Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REP - REPRESENTAÇÃO Objeto de Deliberação à Comissão
de Legislação, Justiça e Redação

Em: 30/04/2021

Juraci Scheffer

PRESIDENTE

Número:  000050/2021

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras.

Senhores Vereadores,

Requeiro, nos termos regimentais, ouvido em Plenário, com a devida urgência, que se faça
representação à Universidade Federal de Juiz de Fora, na pessoa de seu Exmo. Reitor Sr. Marcus
Vinicius David, a fim de que seja retomada as aulas práticas dos alunos dos cursos de graduação na
área de saúde, seguindo todos os protocolos segurança, atividades estas que encontram-
se paralizadas há mais de um ano, causando dano no que diz respeito à qualidade de apredizagem.

Aulas práticas são garantia de profissionais que estão sendo formados, sendo que nesta
época de pandemia que estamos vivenciando, profissionais da área de saúde são imprescindíveis,
sendo que outras instuições do município encontram-se com as aulas prátricas liberadas.

Diante do exposto, servimos da presente para que se adote providencias no sentido de se
verificar a viabilidade de retomada das atividades práticas dos alunos dos cursos de graduação na
área de saúde, seguindo todosos protocolos de segurança, haja vista que muitos alunos necessitam
estender a permanência no municipio.

Endereço: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

Campus Universitário - Rua José loutrenço Kelmer - S/N - São Pedro - Juiz de ForaMG -
CEP: 36036-900

Palácio Barbosa Lima, 29 de abril de 2021.

Marlon Siqueira Rodrigues Martins
Vereador Marlon Siqueira - Progressistas

Subscritores:
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/2
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 94990

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Kátia Aparecida Franco Laiz Perrut Marendino José Márcio Lopes Guedes
Vereadora Kátia Franco Protetora

- PSC
Vereadora Laiz Perrut - PT Vereador Zé Márcio - PV

Carlos Alberto Bejani Júnior Julio César Rossignoli Barros Hitler Vagner Candido de Oliveira
Vereador Bejani Júnior -

Podemos
Vereador Julinho Rossignoli -

PATRIOTA
Vereador Vagner de Oliveira -

PSB

Nilton Aparecido Militão Carlos Alberto de Mello Juraci Scheffer
Vereador Nilton Militão - PSD Vereador Sargento Mello Casal -

PTB
Vereador Juraci Scheffer - PT

João Wagner de Siqueira Antoniol
Vereador João Wagner - PSC

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 2/2
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 94990

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2021-05-03T10:34:03-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos